

روی موج کوتاه

سیگنال مثبت رئیسی به پادشاهی عربستان

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در آیین دریافت استوارنامه «عبدالله بن سعود العنزی»، سفیر جدید پادشاهی عربستان سعودی، ایران و عربستان را دو کشور بزرگ و مهم منطقه معرفی و تصریح کرد: بهره‌گیری از ظرفیت‌های متقابل و گسترش روابط دو کشور، در توسعه و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و حل و فصل مسائل منطقه و جهان اسلام موثر خواهد بود. «عبدالله بن سعود العنزی»، سفیر جدید پادشاهی عربستان سعودی نیز در این مراسم، امروز را روزی تاریخی توصیف کرد و گفت: روابط ایران و عربستان بسیار مستحکم است، چرا که بیوندها و اشتراکات دو ملت و کشور بیشتر از اختلاف‌نظرهای فیما بین است.

■ ■ ■

آماده‌باش ارتش ایران

امیرسر تیپ خلبان حمیدواحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع کارکنان و خانواده‌های عقیدتی سیاسی این نیرو ضمن تسلیت حوادث اخیر در غزه با بیان اینکه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه دل همه آزادگان جهان را به درد آورده است، گفت: امیدواریم عمر این یزیدیان زمان هر چه زودتر به اتمام رسد وان شاءالله پرچم لاله‌الا الله در همه دنیا به اهتزاز در خواهد آمد. وی با بیان اینکه نیروهای مسلح ما در بالاترین میزان آمادگی قرار دارند، اظهار کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا آماده دفاع از اسلام و تمامیت ارضی کشور هستند.

■ ■ ■

دستور دادستان کل کشور به دادستان تهران: فوری پرونده رسیدگی به جرایم رژیم صهیونیستی تشکیل شود

حجت الاسلام موحدی، دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب به علی صالحی، دادستان تهران با اشاره به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم غزه، نوشت: به منظور تعقیب و مجازات سران جنایتکار رژیم اشغالگر صهیونیستی به دلیل ارتکاب جرائم مزبور و در راستای اجرای قانون مقابله با اقدامات خصمانه این رژیم و با بهر مندی از سایر ظرفیت‌های قانونی کشور و همچنین عهدنامه‌ها و مقررات بین‌المللی ذی‌ربط که مورد پذیرش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته‌اند، نسبت به تشکیل فوری پرونده برای امران، مباحشران و مرتکبان این جنایات اقدام شود.

■ ■ ■

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

ضرر خروج نخبگان، ۳ برابر درآمد نفتی کشور است

بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تصمیم اشتباه حکمران، ممکن است تأثیری بگذارد که عوارض آن قابل جبران نباشد، گفت: ضرر خروج نخبگان، سه برابر درآمد نفتی کشور است. باید مانع از خروج نخبگان شویم و ملزومات بر گشت نخبگان را فراهم کنیم. ما باید برای برگشت نخبگان فرش قرمز پهن کنیم. وی نقطه ضعف در این خصوص را بوروکرات‌های سنتی دانست و افزود: به‌خی افرادی که در لایه‌های میانی قرار دارند، به‌نظام دانش بنیان اعتقاد ندارند و باید این نوع نگارادر طبقه‌بوروکرات اصلاح کنیم.

■ ■ ■

دولت مکلف به تقویت بسیج شد

در جلسه علنی نوبت صبح دیروز مجلس شورای اسلامی در بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم نمایندگان با بنسد الحاقی ماده ۱۰۲ موافقت کردند. در متن مصوب، نمایندگان مجلس دولت را مکلف کردند که به‌منظور تقویت کمی و کیفی بسیج مستضعفین و اجرای فرمان اعتلای بسیج و نقش‌آفرینی بیشتر نیروهای مردمی در تمامی عرصه‌های گام‌دوم انقلاب اسلامی (از جمله امنیت، دفاع، فرهنگ، اجتماعی، اقتصادی و علمی)، نسبت به تأمین منابع و پشتیبانی‌های لازم از بسیج اقدام کند.

■ ■ ■

محمد صدر:

اگر رئیسی از تصویب FATF دفاع کند، مجمع همکاری می‌کند

سیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به خبر آنلاین گفت: مدت‌هاست که موضوع FATF در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح‌نشده‌است.امامان شخصادر رابطه با این موضوع و همچنین برجام با آقای رئیسی صحبت کردم. وی افزود: آقای رئیسی در گذشته موافق تصویب FATF نبود اما اگر ایشان اکنون به‌عنوان رئیس جمهور به‌طور رسمی از تصویب آن دفاع و اعلام کند که چه مشکلاتی به عنوان رئیس دولت دارد، من هم فکر می‌کنم این موضع‌گیری سبب همکاری اعضای مجمع می‌شود.

آمریکا، ایران را مسئول حملات اخیر «مقاومت» به پایگاه‌هایش در خاورمیانه اعلام کرد؛

تغییر لحن درباره «نقش ایران در جنگ»



محبوبه ولی

«دست جبهه مقاومت پر است. آقا فرمود حاج قاسم دست اینها را پر کرد از تیر کمان و سنگ به موشک و پهپاد. رسیدند اسرائیل امروز هم نمی‌داند آنها چه سلاح‌هایی در اختیار دارند. برخی فکر می‌کنند ما به آنها سلاح می‌دهیم. اما اینطور نیست خودشان تولید می‌کنند. یعنی هارادیدید باهوش بالا موشک ۲ هزار کیلومتری می‌سازند که آمریکایی‌ها را به وحشت می‌اندازد». این اظهارات سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در اجتماع حمایتی دانشجویان از غزه در مسجد دانشگاه تهران است.

جبهه مقاومت با این دست پر طی روزهای اخیر، علاوه بر هدف گرفتن اسرائیل، چندین بار پایگاه‌های آمریکادر منطقه، مشخصا در سوریه و عراق را هدف قرار داده است. ساعاتی پس از حمله به بیمارستان المعدانی در غزه از سوی اسرائیل، این حملات آغاز شد و جمعی از گروه‌های مقاومت از عراق تا یمن، سوریه و لبنان در منطقه تاکید کردند که به‌عملیات طوفان الاقصی پیوسته‌اند.

اولایل هفته گروه مقاومت عراق پایگاه الحبریرا که محل استقرار نظامیان آمریکایی در کردستان عراق است، هدف قرار داد. یک گروه عراقی موسوم به «تشکیل الوارثین» با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که این اقدام را در حمایت از ملت فلسطین و عملیات طوفان الاقصی انجام داده است.

روز دوشنبه نیز مقاومت اسلامی عراق تصاویری از حملات پهپادی خود به دو پایگاه آمریکایی التنف و

خبر

شورای نگهبان لایحه عفاف و حجاب را تایید نکرد

سخنگوی شورای نگهبان در جدیدترین گزارش خود به مردم، مهمترین ابهامات لایحه عفاف و حجاب که منجر به رد شدن این لایحه از سوی شورای نگهبان شده را تشریح کرد. هادی طحان نظیف در نودونهمین گزارش از سلسله گزارش‌های خود به مردم در کانال شخصی‌اش در «بله»، درباره لایحه عفاف و حجاب توضیح داد: عمده ابهامات و ایرادات شورای نگهبان را می‌توان در موارد ذیل دسته‌بندی نمود: روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد، عدم تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات تفسیر برادر، ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و مغایرت برخی مواد با اصل ۷۵ قانون اساسی به جهت افزایش هزینه‌های عمومی یا کاهش درآمدهای عمومی بدون پیش‌بینی طریق تأمین یا جبران آن.

وی درباره روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه، افزود: یکی از پر تکرار ترین ایرادات شورای نگهبان به این مصوبه، عدم شفافیت مرزهای ضوابط پیش‌بینی شده در مصوبه است. به عنوان مثال در ماده (۲) این مصوبه، وظیفه «تدبیر و پیش‌بینی سازو کار لازم» بر

گزارش

موضع‌گیری آمریکان نسبت به برگزاری نشست ۳+۳ در تهران؛

ایران و روسیه را قادر به درک مسائل نمی‌دانیم



اما ما این کشور ها را شر کای قابل اعتمادی نمی‌دانیم که قادر به درک مسائل باشند.

واکنش میلر در پی این مطرح می‌شود که روز گذشته، «حسین امیر عبداللهیان»، وزیر امور خارجه ایران در نشست مطبوعاتی خود در پی نشست ۳+۳ درباره محور قفقاز جنوبی،

اینکه ایران اسلامی را پشت این حرکت معرفی می‌کنند؛ اشتباه می‌کنند. ما البته از فلسطین و مبارزات دفاع می‌کنیم. ما پیشانی و بازوی طراحان مدبر و هوشمند و شجاع فلسطینی را می‌پوشیم و به آن‌ها افتخار می‌کنیم، اما آن‌ها که می‌گویند کار فلسطینی‌ها ناشی از غیر فلسطینی‌هاست ملت فلسطین را نشناختند و محاسبه غلطی‌کنند»

این اظهارات و تاکید دولت‌های غربی بر نبودن شواهد کافی از دخالت ایران در اقدام غافلگیرانه حماس، با هر نبیتی که انجام شد-امابه هر ترتیب تلاش‌هایی را کشاندن پای ایران به جنگ و گسترش آن را تا حدی خنثی کرد.

همزمان که حملات بی‌امان اسرائیل به خاک غزه و کشته‌هایی که حالا از مرز پنج‌هزار نفر نیز گذشته‌اند افزایش می‌یافتند-حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه ایران به دفعات هشدار داد که انگشت گروه‌های مقاومت روی ماشه است و در صورت تداوم حملات اسرائیل به غزه ما این گروه‌ها اقدام خواهند کرد. اکنون با اقدام گروه‌های مقاومت، لحن آمریکاز انکار مداخله ایران به تهدید ایران رسیده است. پنتاگون در بیانیه دیروز خود با بیان اینکه احتمال دارد وضعیت امنیتی در منطقه، بر خلاف منافع مابه شکل و ویژه‌ای وخیم‌تر شود، اعلام کرد: مادر حال آماده شدن برای مقابله با تشدید تنش علیه نیروهای خود در خاور میانه و پاسخ قاطع به ایران هستیم.

«ارتانگشت ایران مشهوداست»

وزارت دفاع آمریکا سپس با تاکید بر اینکه اثر انگشت ایران در افزایش حملات علیه نیروهای آمریکایی مشهود است، ادامه داد: ایران و گروه‌های نیابتی آن برای شعله‌ور تر کردن درگیری‌ها تلاش‌هایی را طی چند روز گذشته انجام داده‌اند. اشاره به بیانیه پنتاگون به حملات موشکی و پهپادی چند روز اخیر علیه مواضع آمریکادر منطقه است، وزارت دفاع آمریکایا بار هم اشاره کرده هیچ دستور مستقیمی از سوی ایران یا رهبر ایران مشاهده نشده که حاوی پیام حمله به نیروهای آمریکایی باشد. این وزارتخانه اما در ادامه تصریح کرده که آمریکادر نهایت ایران را مسئول این حملات می‌داند؛ زیرا حمله از سوی گروه‌های تحت حمایت این کشور صورت گرفته است.

دیروز همسوابیانیه پنتاگون، وزیر خارجه آمریکا نیز با اشاره به حملات اخیر به نیروهای آمریکایی در منطقه به جمهوری اسلامی ایران هشدار داد: «هر تکب اشتباه نشود». انتونی بلینکن با بیان اینکه آمریکا به دنبال درگیری با ایران نیست، گفت: «گر ایران یا نیروهای نیابتی آن به ما حمله کنند، به سرعت و قاطعانه از امنیت خود دفاع خواهیم کرد.»

روزنامه ژانیز تا یمن نیز دیروز نوشت که یک مقام ارشد دفاعی آمریکا در میان جمعی از خبرنگاران، حملات اخیر تلاش‌های ایران و نیروهای نیابتی‌اش برای گسترش جنگ غزه خوانده و افزود: «ما چشم‌انداز گسترش چشمگیر تنش‌ها علیه نظامیان

وزارت دفاع آمریکا با تاکید بر اینکه اثر انگشت ایران در افزایش حملات علیه نیروهای آمریکایی مشهود است، اعلام کرد: مادر حال آماده شدن برای مقابله با تشدید تنش علیه نیروهای خود در خاور میانه و پاسخ قاطع به ایران هستیم

و کارکنان آمریکا (در منطقه) در آینده نزدیک را پیش‌بینی می‌کنیم»

رویتزر اما در گزارشی که به این موضوع پرداخته نوشته است که مقام‌های امنیتی ایران به این خبرگزاری گفته‌اند استرانی‌شان این است که نیروهای نیابتی خاور میانه مانند حزب‌الله حملات محدودی را به اهداف اسرائیل و آمریکادنبال کنند، اما از تشدید تنش بزرگ که پای تهران را به‌معرکه بکشاند اجتناب ورزند.

این مار نیش می‌زند یا سرش را می‌زند؟

گذشته از آنچه رویتزر نوشته، ایران به‌طور رسمی همواره چیزی تحت عنوان فرماندهی این گروه‌ها را رد کرده است. در واقع ایران مسئولیت اقدامات گروه‌های مقاومت را به عهده نمی‌گیرد، ولی در عین حال منکر حمایت از آنها نیز نمی‌شود؛ مانند اظهارات سردار فدوی که در ابتدا آمد.

آمریکاما کماکان اصرار دارد که مسئولیت این حملات با ایران است. جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در یک کنفرانس خبری به همین موضوع اشاره کرده و گفته است: «ما می‌دانیم که هدف ایران در این زمینه این است که سطحی از انکار را در پیش بگیرد، اما ما نخواهیم گذاشت این کار را بکند.»

چندین هزار نیروی نظامی آمریکادر پایگاه‌های آن در خاور میانه حضور دارند که با حملات مقاومت تهدید می‌شوند. ممکن است در پی بالا گرفتن تهدیدها و تنش‌ها، گروه‌های مقاومت حملات خود را محدود کنند. همزمان آمریکا، اسرائیل را تحت فشار می‌گذارد که حمله زمینی به غزه را به تعویق بیندازد تا با موج سسنگین تری از حملات نیروهای مقاومت مواجه نشود. سنار یوهای دیگری نیز محتمل است: از جمله افول ایالات متحده در خاور میانه که «بیللماسی ایران» در برادر آن نوشته است: «در حالی که اسرائیل در برخورد با جبهه مقاومت بارها و بارها در مورد برخورد قاطع با سر مار (ایران) سخن به میان آورده، در عمل این ایران است که با استفاده از گروه‌های نیابتی خود در حال وارد آوردن ضربات سنگین به سر مار در جبهه مقابل یعنی ایالات متحده است.»

مسئله اما این است که با بالا گرفتن این حملات و گسترش جنگ، سر این مار (آمریکا) در خاور میانه زده خواهد شد یا اینکه این مار، نیش‌تازی برای ایران تدارک خواهد دید؟!



آن‌بهرمند خواهند شد. اما با توجه به اینکه این اصطلاح در قوانین تعریف مشخصی ندارد، آثار و احکام محسوب شدن اقلام مرتبط با عفاف و حجاب به عنوان «کالای فرهنگی» روشن نیست؛ از این‌رو منظور از این اصطلاح و آثار مترتب بر آن واجد ابهام شناخته شد.

چه منافع آمریکاو چه منافع دیگر در منطقه راه‌ف قرار دهند.

ما ایران را برای این حملات پاسخگومی‌کنیم. وزیر امور خارجه هم‌روز گذشته در گفت‌وگویی بیان کرد که ما برای این موضوع آماده می‌شویم و در صورت لزوم، پاسخ خواهیم داد.

میلر در پاسخ به این که آیا با توجه به این، از نظر او ایران این حملات را هدایت می‌کند، توضیح داد: من نگفتم آن‌ها هدایت می‌کنند. چه آن‌ها هدایت کنند، چه نکنند این‌ها شبهه نظامیانی هستند که تحت حمایتشان (ایران) بوده‌اند و آن‌ها مسئولش هستند

شب گذشته، «جان کری» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید نیز مدعی شده بود که ایران «فعلا نه» حملات شبه‌نظامیان علیه نظامیان آمریکا در منطقه را «تسهیل» می‌کند. این در حالی است که «حسین امیر عبداللهیان»، وزیر امور خارجه ایران، اخیرا در گفت‌وگویی تلویزیونی در این باره تاکید کرده که «جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه از جنگ استقبال نکرده است. تلاش مامتمرکز بر احقاق حقوق فلسطینی‌ها و عدم گسترش جنگ است.» به گفته امیر عبداللهیان، «تلاش‌های زیادی در منطقه در حال انجام است که دامنه جنگ گسترش پیدا نکند.»

با بیان اینکه این نشست این پیام را داشت که جمهوری اسلامی ایران در مسائل منطقه از کنشگری فعال برخوردار است و در اوج بحران در منطقه غرب آسیا نسبت به تحولات در قفقاز جنوبی نیز از توجه لازم برخوردار است، تصریح کرد: فرمت ۳+۳ یک سازوکار منطقه‌ای برای حل بحران و مسائل در منطقه قفقاز جنوبی است.

وی تاکید کرد: کشورهای منطقه خود را شایستگی لازم برای حل و فصل منازعات منطقه‌ای برخوردارند و نشست تهران نیز پیام قوی‌ای را در این ارتباط به جهان ارسال کرد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد برقراری صلح و امنیت پایدار در قفقاز جنوبی باشیم.

در ادامه نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، او در پاسخ به این سوال که آیا حملات انصارالله یمن علیه مواضع رژیم صهیونیستی از سوی ایران هدایت یا تسهیل شده است، با ردّی اعلام این که انصارالله یمن از شبه‌نظامیان تحت حمایت ایران در منطقه است، گفت: نمی‌خواهم درباره ارزیابی این که آن‌ها

ممکن است چه جاهایی را هدف قرار دهند صحبتی بکنم. ارزیابی در این باره را به پنتاگون واگذار می‌کنم. فقط می‌گویم مانگران افزایش حملات نیروهای نیابتی ایران در منطقه هستیم،